REQUERIMENTO Nº 14/2025

Requer  que  seja  enviado  Ofício  ao  Exmo.  Sr.
Prefeito, solicitando  para  que  seja  pavimentado  o
trecho  que  se  inicia  na  Rodovia  Prefeito  Mozart
Bezerra Cavalcanti PB-103, até a pavimentação da
ladeira  do  Assentamento  Nossa  Senhor  do
Livramento “Olho D’agua”.

Senhor Presidente, Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo. Sr.
Prefeito,  solicitando  para  que  seja  pavimentado  o  trecho  que  se  inicia  na
Rodovia Prefeito Mozart Bezerra Cavalcanti  PB-103, até a pavimentação da
ladeira do Assentamento Nossa Senhor do Livramento “Olho D’agua”.

JUSTIFICATIVA

Visando melhorar a mobilidade, dos moradores dessa região bem como
as  pessoas  que  frequentam essa  comunidade,  que  tem dificuldades  nesse
referido  trecho,  principalmente  no  período  de  inverno,  é  que  requer  esse
pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 14 de janeiro de 2025.

Gilson Rosário da Silva
Vereador – PSB

		2025-01-17T12:22:52-0300